DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 149

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 149 – Ventania, 06 de novembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia dezoito de novembro de 2020 às
09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de lava car, para higienização e desinfecção dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, bem como das demais
secretarias municipais que vierem a necessitar dos serviços, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser obtida no site da Prefeitura
www.ventania.pr.gov.br, ou adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR. Entrega das propostas
até às 09:00 horas do dia 18/11/2020. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às 11h00 e 13h30 às 17h00hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quatro dias de novembro de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

DECRETO NO 061, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Aprova valores da Instrução n° 02/2020-SMS – da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art.
90, inciso I, alínea “j” da Lei Orgânica do Município, combinado com o Art. 9o do Decreto Municipal nº 011, de 07/02/2014;

D E C R E T A:
Art. 1o. Fica aprovado os valores estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde nos termos de sua Instrução no 02/2020-SMS,

devidamente aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde.
  Art. 2o - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 06 de novembro de 2020.
ANTONIO HELLY SANTIAGO

Prefeito Municipal
INSTRUÇÃO NO 02/2020-SMS

Estabelece remunerações para serviços médicos a serem prestados por pessoas físicas e jurídicas
através do Programa de Credenciamento na área de saúde e dá outras providências.

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei Municipal no 639, de 17 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a
execução de ações e serviços de saúde pública através da participação da iniciativa privada sob o regime de credenciamento, e
  Considerando o Art. 9o do Decreto no 011, de 07 de fevereiro de 2014,
  Considerando a Ata de no 05, de 11 de setembro de 2020, do Conselho Municipal de Saúde,
  Considerando a Instrução n° 01/2019-SMS, de 18 de junho de 2019,

RESOLVE
  Art. 1° - Incluir o serviço abaixo especificado e definir valores para remuneração do mesmo:

Item Procedimentos Valor (R$)
III Assistência Médica Especializada

Prestação de Serviços com profissional na especialidade médica radiologista para fornecimento
de laudo de exames radiológicos, por laudo.

R$ 15,00/Laudo

   Art. 2° - Alterar o valor de remuneração para o serviço abaixo:
III Assistência Médica Especializada

Prestação de serviços médicos com profissional na especialidade de (Neurologia/Psiquiatria)
por unidade de consultas.

R$ 60,00/Consulta

  Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ventania, em 6 de novembro de 2020.
MARCELO BAHNERT DE CAMARGO

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência
Início Término

20/10/2020 31/12/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 130/2019 - REF. PREGÃO 34/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX
DATA 20/10/2020

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
11.610,00 14/08/2018 13/08/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 71/2018 - REF. PREGÃO 27/2018
OBJETO:
DATA:

AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS
03/11/2020

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	RESOLVE

		2020-11-06T16:26:42-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-11-06T16:27:03-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA